[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2023 г.                                                 с. Черное Озеро                                           № 11
О подготовке к весенне-летнему пожароопасному

периоду, защите территорий и населения

от чрезвычайных ситуаций, обусловленных

лесными и степными пожарами в 2023 году

    В соответствии с требованиями Федеральных законов  от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), на основании постановления администрации муниципального образования Ширинский район от 09.03.2023 № 58 «О мерах по предупреждению и ликвидации природных пожаров, о подготовке объектов и населенных пунктов к пожароопасному периоду 2023 года на территории Ширинского района», администрация Черноозерного сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке объектов и жилого сектора к весенне-летнему пожароопасному периоду на 2023 год  (приложение № 1).

2. Утвердить график схода граждан на территории Черноозерного сельсовета на апрель 2023 года (приложение № 2).

3.На сходах граждан провести работу с населением по проведению очистки дворов, и огородных участков, находящихся в их пользовании, от мусора и сухой травы.

4.Запретить разведение открытого огня на садово-огородных участках и прилегающих территорий.

5.Содержать в исправном состоянии дороги, обеспечивающие проезд пожарной и другой водоналивной техники, поддерживать в постоянной готовности противопожарное водоснабжение и приспособленные для этих целей водозаборные устройства.

6.Установить в случае необходимости, на территории Черноозерного сельсовета особый противопожарный режим.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Черноозерного сельсовета

9. Контроль за исполнением настоящего   постановления оставляю за собой.

Глава Черноозерного сельсовета                                                                       Л.С. Мухменова
Приложение №1

к постановлению администрации

Черноозерного  сельсовета

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Черноозерного сельсовета

__________ Л.С. Мухменова
от 17.03.2023г.  № 11
ПЛАН
противопожарных мероприятий по подготовке объектов и жилого сектора к весенне-летнему пожароопасному периоду 2023  г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки Исполнения

	1.
	Привести в рабочее состояние системы  и средства противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров.
	Руководители учреждений
	Март - Апрель

	2
	Организовать   обучение   мерам   пожарной безопасности, включая неработающее на​селение территории Черноозерного сельсовета
	 Руководители учреждений
	Апрель -май

	4.
	Организовать совместно с общественностью, сотрудниками Государ​ственной противопожарной службы, полиции общественной безопасности района, кон​троль за соблюдением мер пожарной безо​пасности.
	Постоянно
	круглогодично

	5.
	Определить порядок привлечения сил и средств на тушение пожаров в степных массивах.

	апрель

	6.
	Создать резерв ГСМ для защиты населенных пунктов от пожаров.
	Черноозерный сельсовет
	апрель

	7.
	Рассмотреть вопрос подведомственных  организаций к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период
	Руководители учреждений
	апрель-май

	8
	Утвердить график схода граждан по пожарной безопасности на территории Черноозерного сельсовета
	Черноозерный сельсовет
	 март

   Приложение № 2

к постановлению администрации

Черноозерного  сельсовета

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Черноозерного сельсовета

__________ Л.С. Мухменова
от 17.03.2023г.  № 11
ГРАФИК
схода граждан на территории Черноозерного сельсовета на апрель 2023 года
	№
п/п
	Место проведение
	Предварительная дата проведения
	Рассматриваемые вопросы на сходе
	Кто проводит

	     1.
2.

3.

4.
5.
	с. Черное Озеро
д. Талкин Ключ
д. Белый Балахчин

 д. Кирово

  д. Чебаки
	11.04.2023
13-00 ч.

12.04.2023
11-00 ч.

12.04.2023       13-00 ч.
13.04.2023       13-00 ч.
13.04.2023       15-00 ч.

	1.Благоустройство территории

2. Об уплате земельного, имущественного и транспортного налогов и их задолженность.

3. Борьба с бродячими сельскохозяйственными животными. Чипирование животных.

4. Пастьба скота и наем пастуха.

5. Противопожарная безопасность на территории Черноозерного сельсовета

6.Другие вопросы
	 Администрация Черноозерного сельсовета
Администрация Черноозерного сельсовета
Представитель администрации МО Шириснкий район

Администрация Черноозерного сельсовета

Представитель ОПС РХ № 7